¹⁾ Solent enim dicti fratres primo diluculo dicere missas suas usque ad horam terciam non cessando, preter unam autem, quam dicunt sollemniter in Conventu, legendō breviter continuant plures missas, et quoniam gaudent brevitatem moderni, populus querit pocius missas alias, conventionalibus et parochialibus ecclesiis pretermisss. Bruno l. c. 308.

²⁾ „Auctoritates eorum in confessionibus audiendis penitentiariorū vestrorum videtur excedere potestatem. Illi (penitentiarii) enim remittunt ad nos absolutos pro penitencia iniungenda; isti (monachi) vero absolvunt et iniungunt penitencias sine nobis.“ Bruno l. c. 309.

dovoloilo, které biskup vyvolí. Jak se hodí k této radě Brunonově výslovné přání z roku 1252, aby všichni faráři k tomu působili, aby věřici častěji v roku ke svaté zpovědi u spomenutých řeholních kněží chodili?¹⁾ Také že směří mniši ve svých klášterných kostelích jen při zvláštních slavnostech kázati, jinak jen ve farském kostele. Dále prý se jim má za podmínu uložiti, že bez dovolení biskupa nikde nový konvent zřizovati nesmějí, a že za kostely jim náležící jen světské duchovní představují. Nové konventy at se nezřizují, poněvadž františkáni a s nimi příbuzné řády dle jejich pravidla nic miti nesmějí, přece však žiti chtí a žiti musí. Jich veliký počet padá tedy farníkům na obtíž,²⁾ poněvadž si sami nic nevydělají. A co se obsazování obročí tkne, tu nenavrhuje mimo krále českého nikdo nyní v celém praském obvodu biskupském, tedy také i na Moravě, svých kandidátů biskupovi, nýbrž kdo má patronatní právo, takový uděluje sám od sebe uprásdněné fary, čím se často stane, že nepovolaní, neschopní obročí dojdou a poněvadž na svých patronech zcela závisí, také od nich, ačkoli jsou světaci, ano i bez vědomí biskupova svrženi bývají.³⁾

¹⁾ Cod. Dipl. Mor. VII. 757. Ovšem radí Bruno v této příčině k „videlicet, quod a confessionibus audiendis, quoad consulendum non arceantur fratres, sed pro absolutionibus et penitentis iniungendis remittant nihilominus confitentes ad legitimos sacerdote.“ Bruno l. c. 309.

²⁾ „Videtur etiam, quod cum ordinis isti super paupertatem et mendicitatem penitus sint fundati, nihil propriis manibus laborantes, cum hoc sine maximo mundi preiudicio stare non possit, quod qui non laborat manducet et hoc in multitudine nimium effrenata, prohibere merito debetatis, et etiam episcopis, ut prohibeant, potestatem dare, ne Conventum accipiant in locis omnibus, ubi placeat.“ Bruno l. c. 309.

³⁾ „Sciat etiam vestra paternitas reverenda, quod excepto rege Bohemie, qui solus presentat episcopo ad ecclesias, sibi vacantes, in quibus ius obtinet patronatus, investiendos clericos, sicut debet; omnes alii in Pragensi dioecesi hoc facere contradicunt, et ita ascendunt ad regimen animarum sacerdotes clavibus non acceptis, et eos destituunt ipsi laici, quando placet, et hoc dominus episcopus Pragensis propter consuetudinem nimis inveteratam, et propter multiudinem generaliter contradictentium,